

O projekcie

Budynek Syberii przetrwał okres komunizmu w dobrym stanie ze względu na użytkowanie najpierw przez piekarnię, a następnie Urząd Gminy. W 1989 roku córki przedwojennych właścicieli, Beata Ostrowska-Harris oraz Renata Ostrowska, odkupiły zespół pałacowy w Korczewie wraz z Syberią. W 1993 roku budynek strawił celowo wszczęty pożar, prawdopodobnie wzniecony przez nieznaną sprawców w celu zniszczenia akt gminnych przechowywanych w budynku. Większość szkód została naprawiona i budynek został ponownie przykryty dachem i zabezpieczony, jednak pełen remont musiał poczekać na zakończenie renowacji Pałacu w Korczewie.

Dzięki wsparciu Funduszy Europejskich w 2023 roku Fundacja "Pałac w Korczewie" zrealizowała projekt remontu Syberii - łącznie z udostępnieniem parteru zwiedzającym. W ramach projektu wykonaliśmy wszystkie konieczne prace murowe, izolację przeciwwilgociową ścian fundamentowych, energooszczędną stolarkę okienną i drzwiową, dach kryty blachą, podłoga i posadzki, instalacje sanitarne i elektryczne oraz remont dwóch tarasów. Na parterze urządzono wystawę Interpretacje, która opowiada o historii przestrzeni zespołu pałacowego.

Renowacja Syberii zbiegła się w czasie z tragicznym pożarem pałacu w Korczewie, którego remont potrwa co najmniej do 2025 roku.

Tytuł projektu: Zwiększenie atrakcyjności turystycznej wschodniego Mazowsza poprzez rewaloryzację zabytkowego pałacyku letniego Syberia w Korczewie nad Bugiem

Cel projektu: Zwiększenie atrakcyjności turystycznej zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Korczewie

Beneficjent: Fundacja „Pałac w Korczewie”

Wysokość dofinansowania: 999.630,13 PLN

Wkład własny: 641.273,09 PLN

Całkowita wartość Projektu: 1.640.903,22 PLN



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



**„Zwiększenie atrakcyjności turystycznej wschodniego Mazowsza
poprzez rewaloryzację zabytkowego pałacyku letniego SYBERIA
w Korczewie nad Bugiem”**

Cel projektu: „Zwiększenie atrakcyjności turystycznej zabytkowego zespołu
pałacowo-parkowego w Korczewie”

Beneficjent: Fundacja „PAŁAC W KORCZEWIE”

Mazowsze.
serce Polski

www.mapadotacji.gov.pl